Nota bene hanc glo. ad duo. pmo qd nō valet co-
fessio facta coram iudice tanq; in iudicio nisi inde ad
hoc sedeat. quod intelligo qd iudicet facta. pu-
ta ob aliam cā ad hoc habes bonū tex. in. l. si. L. d.
libe. cā. et nō. bar. i. l. si confessus. ff. de custo. reo. sec'
si principaliter fieret ppter se tunc enim valet. l. tēla in
dicti non fuisset super hoc instituta. dictum est notabi-

le. **I**n. c. qualiter et quando. de actu. ij. sequitur
bar. in dicta. l. si res hec faciunt ad nota. in. c. nostra.
de coba. cle. et mulie. **D**e maleficio facto iudice sedere
pro iurib; dicitur ibi. **S**co nota ex dicto glo. qd
valet confessio contra libertatem dummodo fiat in in-
dicio liberalis cause quod satis placet sicut in mat-
rimonio non valet si fiat p. via voluntarie iurisdictionis
et tñ seca si fiat per modum contentiose iurisdictionis
et confiteretur contra se. non enī est verisimile qd sta-
do pro libertate confiteatur falsum contra libertatem
de despon. impu. arrestationes. et quod ibi nota. pato
tamen quod postea poterit contrarium probare ut si
aut contra matrimonium non praedicat sententia ul'
confessio quin possit probari contrarium de re iudi-
. c. tenor. et. c. consanguinei ita nec contra libertatem p
nota. in. c. lator. co. u. ut in gl. et super ea. et in. c. qd ad
consultationem eo. si. sed credo hoc glo. requisitus re-
cite procedere si sponte extra iudicium confiteretur co-
tra libertatem. et posset excepī seu requiri decimus ita
generaliter ut dicamus qd ad hoc ut valeat confessio re-
quiritur qd fiat in dependentibus a voluntate confiten-
tis unde contra matrimonium non valet confessio ut
in. c. super eo. de eo qui cognitio. consang. vpo. sue. nisi
quatenus tendit in sui praedictum. quia tunc pre-
sumitur verum confiteri. ut in confessione facta in causa
criminali. ij. q. i. nos in quemq;. et i. l. qui vltimo sup-
plido. L. de pe. **S**ed nunc quero. pone qd confes-
sio habeat sua requisita d. quibus. s. dixi. qd tūc ope-
ratur glo. ista modicuz antefi. dicit qd relevat ab one
reprobandi unde in confessum mille erunt partes in
dictis nisi in sententiando. quasi ex hoc velit gl. qd sen-
tentia est ferenda contra confessum sed alia cognitio nō
requiritur. **E**ttende condudo sic quandoq; confes-
sio emanat in criminalibus quandoq; in civilib; pri-
mo casu ferenda est sententia. l. si confessus. ff. de cu-
sto. reo. et nō. Bar. in. l. si. de pfect. s. ego limbo b. nisi
crimen sit notoriū. tunc enim potest procedi ad execu-
tionem pene sine alia sententia tex. est notabilis iuris
glo. fin. vnam lec. in. l. iustus fustium. ff. d. his que
nō. inf. sentit. Inno. in. c. ex parte. i. de verbo. sig.
vel saltem non requiritur sententia cum solēitate de-
bita in alijs sentencijas ut notatur in. c. vñstra d. coba.
de. et mulie. quod nō. pro istis qui capiuntur in deli-
ctis et statim absq; alia sententia imbrantur ut fustigan-
tur. In civili vero aut emanat confessio ante litem. co-
test. libello non oblatu. et tunc fertur sua sed fit prece-
ptum de solvendo quod preceptum non est sententia
sed potius ad executionē tendit. vide glo. ij. q. i. nos
in quemq;. et in. c. dudum de dict. ij. nō bar. i. dicta. l.
. ff. eo. aut emanat p. litē cōtest. seu fit ad libellū. et
tūc ferenda ut nō. in dictis iurib; et qd d. qd pfectus
habet p. pđenato. exponit improprie ut notat glo. in
dicto. l. i. nō enim ē proprie condemnatus nec habetur

Xepi. 20. p. 1. 20. p. 1. 20. p. 1.
Dñm. 20. p. 1. 20. p. 1. 20. p. 1.
M. 20. p. 1. 20. p. 1. 20. p. 1.
Dñm. 20. p. 1. 20. p. 1. 20. p. 1.

An Coriolanu Lepantum, ac turbis
in quibus Greci & Piamontesi

Anno quarto regni

Actus Regis Rerum Anglie anno.

Of ranker Monarchs from stupor by comp' abcessed may 2.

propriae p p denuato sed ferēda est sua, qd nō pōt qd
p dēnare sc̄plum. L. ne quis in sua cā. l. vna t. l. pe-
ff. d̄ arbi. Ex p dicitis habes, vnu effectū p fessionis
an aut p fessio infameret i casibus i quib⁹ scientia infam-
aret gl. dicta. l. i. c̄tus fustium. sentit qd sic. sed p trari
um ibi sentit Bar. qd iura irrogant infamia ex p dēna-
tione sed confessus nō habet p dēnato in criminib⁹
vt. s. dictum est de hoc dic qd plene nō. in. d. l. i. c̄t su-
stium. et. l. qm. ff. eo. ti. Item addc alii effectū nota-
bilem quē singulariter ponit Bar. in. d. l. i. c̄tus fustium
dicat enī qd p fessio extra judicialis vna cū alijs iudicij
reddūt indicij notorij quod nō. perpetuo p bis que
nō. i. c. at si denia. de iud. Et hec sufficiat quo ad huc
articulū vide latins de materia t effectū confessionis
per. L. in dicta. l. vna. L. eo. et in. l. generaliter. L. d
nu. pe. et quod nō. bar. in. l. cū falsa. et. l. cum testame-
num. L. d̄ iur. t fac. igno. Huc veniam⁹ ad renoca-
tionem erroris et quero an et quando error excusat
glo. si. respondet qd error excusat si est facti t p b̄t er-
ror nondū finito negotio vt hic. t l. error. L. de iurib⁹
et facti ignoran. Error vero iuris nō excusat vt hic a
patrio. t. l. nō fatet. ff. d̄ p fess. gl. numis succinte se ex-
pediuit unde i multis eget supplicatione. Et hāc ma-
teriam expediam p rincipali p duo quesita. p mū an et
quando p fessio possit renocari. Scdm an in casibus in
quibus pōt p rincipi erroris renocari qualif. pbabilis
error. Clemen̄ ad p mū t maxime sequēdo Bar. in. l.
nō fatetur. ff. eo. dic qd aut p fessio p cemit preparato-
ria iudicij aut decisoria primo casu quandoqz qd co-
sistetur falso scienti vt qd dixit se possidere rbi n̄ pos-
sidebat. t tūc aut aduersario sciente t potest renocari
quia aduersarius sc̄plum decipit ex quo egit faciens
ptra illum qui nō possidebat vt in. l. is qui se obtulit
ff. de rā. vendi. et nota. in. c. aduersario. de excepc. aut
eo ignorantie et potest renocari ante lit. cont. si nulla
captio aduersario sit puta dū actor peteret a certa per-
sona. iste obtulit se dicens se illam rem possidere vel
si hoc cessat. fecit tamē aduersarius multas expensas
tunc enī renocat satisfaciendo aduersario de suo iter
esse alias non. de quo dic vt legitim⁹ t nō. in. l. de etate.
§. si. ff. de interro. acti. et dicta. l. is qui se obtulit.
quandoqz quis confitetur falso per errorē t tunc
in casibus in quibus. s. dictum est posse renocari si ex
certa scientia esset confessus fortius poterit si per erro-
rem ar. legum superius alleg. In alijs vero casibus
distingue. aut non habuit iustam causam erroris aut
sic primo casu aut fuit propter latam culpam t nō po-
test renocare vt dicta. l. d̄ etate. §. qui iusto. Ex quo
infertur quot si errant in iure non potest renocare. qd
error iuris est latā culpa vt. l. late culpe. ff. de verbos
ig. et dicto. §. qui iusto. nisi esset persona cui non im-
putatur iuris ignorantia vt miles. vt. l. i. ff. de iur. et
ac. igno. Idem videatur in feminis rustico t monachis

Appellat. Pugnare omnia pugna est pro Christo
christi. + fidelium +
Et postea exercitus hoc pro Christo ducatur /

et similibus personis si sunt i loco vbi de facili no potuerunt consulere peritiores vel eis dubium et multipliciter intelligibile ut l. regula ff. de iur. et fac. igno. facit q legi et no. in l. cū d. in debito ff. d. pbs. et per glo. xxxvij. di. c. i. t. i. q. iii. s. notandum nā bis calid non potest dici lata culpa Si vero e culpa leuis vle nūsuna tūc pōtrenocari vsc ad finiam Intelligo an pōtulationē ar. c. cū dilectus de fidei usum. c. c. paltonis de cā pos. t. pprie. et. c. auditis. d. pcurā. cū ibi no Idē post finiam appellatōe vel in integrū restitutōe suspensam. l. d. etate. s. ex cā de in. inte. rest. facit qd no. in. c. i. d. excep. nā appellatio suspendit oia pīns gela vīs ad terminū pte. lit. L. d. pcurā. l. ita denū hoc vōiuit Igo. an. hic post Egi. t. sic dicit Guili. opī nūsne in spe. co. ti. s. vlt. v. pe. et sequit Bar. in dicta l. non fatetur. postea vero renocari no pōt vt hic. et dicta. l. error. Fallit. si est talis error q reddat indicū nullum de pcurā. c. i. nostra. t. l. s. p error. ff. de in rīsdic. om. iud. t. l. licet. L. de pcurā. cum si. Secundus casus principalis qn confessio emanat circa decessorū et dudo pīmo aliquos casus in quibz renocari no pōt pīmo si lata est finia a qua no est appellati nec esclusa p restitutōem in integrū vt hic. et dicta. l. error se cundus casus qn no sperat finia diffinita q pīflio fuit facta aī life pte. vt. s. dixi. sed factū fuit. cum cause cognitione pceptū de soluendo a quo no fuit appellatum .nam hoc pceptum cī pīflio pīns factabuit vīm finie. ut dicta. l. i. t. l. certū. in fi. ff. de pīflio no Bar. in dicta. l. non fatetur. pone exemplū facta confessione aī hī. pīflio index dedit terminū ad ostendendū quare dicta confessio no deberet mandari executioni vel fieri pceptū de exequiendo et i terminū pīpū nibil fuit allegatum incontrarium Tercius casus qndo error no fuit probabilis vt quia allegant lata culpa pone exemplū quando est error iuriis vel error facti pīpī de recenti vel de longinquo. sed factum erat no torum iuxta no. in. c. ab excommunicato de recip. et in. c. cum illorum. in fi. de sen. expo. et quod dīpī d. error iuriis intellige vt. s. dixi in precedentī membro hec probatūr in dicta. l. de etate. s. qui iustio. et hic dū a contrario excludit errorē iuriis et in dicta. l. no fatetur Quartus casus in actione que credit per inficiationem vt in actione acq. l. et in. l. si. is. ff. co. et no Bar. in. d. l. non fatetur. revoçari autem potest vbi al legal error probabilis vel salte excluditur lata culpa dummodo revoçetur ante negotium finitum per sententiam vel alio modo puta per insurandum vel aliā transactionem nisi sententia sit suspensa per appellatōnen vel restitutōem in integrū vt. s. dīpī in piece dītī mēbro. aī vō finiaz l. alī finiū renocari pōt enī p pceptū factū d. soluēdo si nā fuit factū cū cīe cognitōe mō pīdicto ut no. Bar. i. d. l. nā fatetur hec pbītī iūcta d. l. d. etate. s. q iustio. et dītī. l. error t. d. l. nā fatetur

Dicitur de hinc placet esse ad gloriam remunrandam
in celo in quod ex amore remunatur pro
remunendo deus p[ro]p[ter]eitate glorificandi facit
no deum. Sed p[ro]p[ter]eitate amoris p[ro]p[ter]eitate redemptio

De confessis

cu ibi nō dicitur. Nec sufficiunt quo ad p̄mū q̄sū t̄. pcedūt ista i confessione exp̄ssa. Quid aut̄ i tacita vt i illa q̄ in surgit ex productione instrumenti vel que concinuit cu instrumento p̄ducto. dicitur nō. p. Tino. in. c. cu venereabilis de excep. et in. c. cum olim. de censi. vbi tangā. Elelionunc ad sc̄m qualiter debet p̄bari error ad p̄fessionē reuocandā in casib⁹ in q̄bus ex errore reuocari p̄t. Ia. de care. posuit duas op̄i. ut hic recitat. Ia. an. p̄ma q̄ p̄sumit re sic ēē ut p̄fessus ē nisi p̄bet p̄trariū l̄ p̄bato p̄trario disa est p̄fessio. Et sic fm̄ ista op̄i. non est necesse aliter docere de errore sed sufficit p̄bare rem aliter se habere ar. L. de erro. aduo. l. i. si cui p̄sumptio deditur p̄ probatōem cōtrarij de. pba. p̄positū. t. c. licet. si autem aduersarius de sc̄ia repli caret audire ar. de eric. l. pe. Elija est op̄i. q̄ reuocis debet iurare se p̄ errorē p̄fessum qd̄ fateri nō debuit ar. L. de his qui ad eccl. p̄fug. l. i. t. c. nulli. de elect. li. vi. plus placet Ia. illa p̄ma op̄i. t̄ sic trālit Ia. an. bic. Sed aduerte q̄ glo. iuris civilis rep̄erunt cōtrarie. quedā em̄ tenet sufficere. p̄bare rem aliter se habere. quedam vero sentiunt ut necesse sit probare errore de q̄bus p̄ Bar. in dicta. l. non fatet. vide Dy. i regula p̄sumit de re. iur. li. vi. Adiuerte aut̄ vult incontinenti⁹ reuocare p̄fessionē suā t̄ non est nece. p̄bare errorē vel rem aliter se habere. Si simpliciter p̄t reuocari allegando errorē simpliciter sic dicimus d̄ teste. d̄ testi. cogeri. c. p̄terea in fū. vide ad hoc gl. nō bilem in. c. cu impositib⁹. de iurā iur. li. vi. et i. c. apud. xxxij. q. i. t̄ d̄ incontinenti⁹ reuocare si reuocat aīq̄ reducat i scripti ut dicit glo. in. d. c. apud. Credo tñ hoc arbitriatum nam extra iudicium non solet reduci in scriptis t̄ in iudicio q̄nq̄ immediate scribitur t̄ duix esset q̄ non posset postmodū reuocare sic aut̄ facit testis anteq̄ exiit cōspectū iudicis. ut. d. c. p̄terea. arbitrab̄t ergo bonus index quantitatē interualli fm̄ qualitatē faciat p̄fessati⁹ an sit intricatum vel non t̄ an de longinquō vel recenti iuxta nota. in dicto. c. p̄terea. Idem dicit in confissione aduocati ut non sit necesse probare errorē aliquā liter dūmodo reuocetur infra triduum. ut. l. iij. L. de erro. aduo. t̄ nota. in. c. cum causa. j. de appell. Si vero non reuocatur incontinenti⁹ t̄ est p̄fessio. p̄pria vel sui procuratoris. t̄ tūc distingue post Bar. in. d. l. non fatet. aut̄ em̄ volo reuocare confessionem alterius ut non stri. procuratoris. t̄ tūc sufficit p̄bare rem aliter se habere ut p̄sumat error q̄ in. procuratore debet p̄sumi error q̄ cōsiteatur i facto alieno vt. l. certum. s. t̄ an t̄ ipso et ibi glo. ff. co. Blat volo reuocare errorē p̄prium. t̄ tūc si hūt circa factū alienū sufficit probarerem aliter se habere. quia in facto alieno presumitur ignorantia in regula presumitur. de re. iur. li. vi. t̄ l. fi. ff. pro socio. hoc ego puto verum nisi esset tale factum de quo tenebatur iudicare quia tūc debet aliter p̄bare ignorantiam seu errorē prout dicam in sequentibus ad

bochabes bonum tex. in. c. inotnit. de elec. t. c. nulli
eo. ti. li. vi. Si vero fuit i facto pprio t tunc aut dicit
se errasse extra iudicium aut in iudicio primo casu si ille
qui dicit se errasse certat de damno vitando t ali' de
laco captando sufficit pbare rem aliter se hinc q; pre-
sumit ignorantia, pro hoc est bonus tex. in. l. sed t si
me putem. ff. de pdi. inde. t glo. in. l. cuius de indebito
in prdn. ff. de pba. Exemplum solui indebitu tamq; de
bitum nuc repetto tanq; indebitu an sufficit probare
cam cuius ptepxi solui eē falsam, quo, plato psumitur
ignorantia t error si yo allegans errore nō certat de
damno vitando s̄ ē in pari cā cum alio. t tūc in facto
pprio nō psumit error. ut. l. quanq; ff. ad velley. cuius
li. Et qd nō. in. l. li. ff. pro socio. nisi alleget aliq; circu-
stantia ex qua psumit error. ut. d. l. quanq;. Et d̄ his
circumstantijs statim subjaceat. Sc̄do cā qn̄ sumis i
iudicio t tunc circa pparatoria. idem dicenduq; q; ex-
tra iudicium ut sufficiat probare rem aliter se habere et
tunc psumit error in. l. de etate. §. qui iusto cū gl. sua
de interro. aci. Licea deciloria vero in facto proprio
non psumit error nisi probene circumstantie ex qbus p-
sumas error. t circumstantie sunt qn̄ suasione aduersarij
fuit inductis ad sic pfitendu ut. l. li. L. qn̄ actio d̄ pe-
est anna. Item longinquitas tpiis ut. l. pegre. ff. d̄ ac-
qui. poss. ad q; negotiū c̄ implicatiū vt nō. in. d. c. ab
excōicato. t. c. cū illor. Et vide Dy. in regula psumit
ignorantia de re. iur. li. vi. hec. pcedunt in ignorantia fa-
cti. qualiter autē pbet ignorantia iuris in casibus in-
qbus excusat de quibus. s. dixi dicit bar. in. d. l. non
fateſ. se necire tradere meliorē doctrinā quā illā quā
tradidit iuris pſultus in. l. si adulteriu cū incestu. §. l.
ff. de adultere. pbas em ex q̄litate psonarū t facti. ut si
homo grossus despensauit publice t palam plangui-
neam t statim cū fuit sibi detecta. pbisitio recessit ab
ea. sed aliter apparet de penitentia. Et p̄ bechabes sa-
nis plene t clare materiam huius. c.

Et Petrus Agapitus monachus propositus h[ab]et finem s

edikum Sæta Margræcæ nominis
Vicarii Bergam habens decepti duxit p[ro]p[ter]a
M[ar]g[are]tæ p[er]petuæ op[er]e Op[er]o[rum] M[ar]g[are]tæ
H[ab]ent p[ro]p[ter]a Companiam ducis
Insignis Duxis in regno Germanico
Baptizans & aplanteas in canonico
Anno d[omi]ni m[il] cccc xliii p[ro]p[ter]a
p[ro]p[ter]a libet duxit don p[ro]p[ter]